
13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 16 de Março de 2020.

São Mateus

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE 
SÃO MATEUS

RESULTADO FINAL 
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELET. N°. 003/2020

O Fundo Mun. de Saúde de São 
Mateus/ES, divulga abaixo o 
resultado final homologado do PE 
nº 003/2020:
- UNIQUE DISTR. DE 
MEDICAMENTOS EIRELI (CNPJ 
23.864.942/0001-13): lotes 08, 11 
16, 20 e 41;
- COMERCIAL CIRÚRGICA 
RIOCLARENSE LTDA (CNPJ 
67.729.178/0004-91): lote 15;
- MULTIFARMA COMERCIAL LTDA 
(CNPJ 21.681.325/0001-57): lote 
26;
- CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR 
LTA (CNPJ 07.847.837/0001-10): 
lote 19;
- COSTA CAMARGO COM. DE 
PRODUTOS HOSPIT. LTDA (CNPJ 
36.325.157/0001-34): lote 46;
- CRISTALIA PROD. QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA (CNPJ 
44.734.671/0001-51): lotes 13, 
17, 27, 30 e 42.
- ESPÍRITO SANTO DIST. DE 
PRODUTOS HOSP. EIRELI (CNPJ 
28.911.309/0001-52): lote 31;
- GOLDEN FARM DISTRIBUIDORA 
LTDA (CNPJ 11.044.066/0001-08): 
lotes 25 e 49;
- HOSPIDROGAS COM. DE 
PROD. HOSP. LTDA (CNPJ 
35.997.345/0001-46): lotes 03, 
38, 40 e 47;
- HOSPVIDA LTD EPP (CNPJ 
12.057.503/0001-82): lotes 02, 
06, 09, 18 e 33;
- INOVAMED COM. DE 
MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ 
12.889.035/0001-02): lotes 01, 
04, 10, 12, 14, 21, 29, 32, 37, 43, 
44 e 48;
- MONACO DIST. DE 
MEDICAMENTOS LTDA EPP (CNPJ 
29.010.039/0001-71): lote 07.
- LOTES FRACASSADOS: 05, 22, 
23, 24, 28, 34, 35, 36, 39 e 45.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0500001.02.0003

São Mateus/ES, 13/03/2020.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 570622

São Roque do Canaã

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL. N°19/2020

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE 
DO CANAÃ-ES, torna público que 
realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial, de acordo com 
as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02 e 
Decreto Municipal nº. 4.501/2020, 
cujo objeto é a aquisição de 
um Caminhão Compactador de 
Lixo, necessário à manutenção e 
funcionalidade das atividades de 
Limpeza Pública e Coleta de Lixo, em 
atendimento à Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Urbanos. O 

edital encontra-se disponível no 
site www.saoroquedocanaa.es.gov.
br Abertura: 13h00min do dia 
26/03/2020.

São Roque do Canaã, 13/03/2020.

Ramon Magnago
Pregoeiro Oficial

Protocolo 570411

Sooretama

ABERTURA DO PREGÃO
PRESENCIAL 019/2020

O município de Sooretama - ES, 
através da Secretaria Municipal 
de Serviço Urbanos e Agricultura 
e por intermédio de sua Equipe 
de Pregão conforme DECRETO 
N° 663, de 02/10/2019, torna 
público para amplo conhecimento 
dos interessados que realizará a 
abertura do REGISTRO DE PREÇOS, 
para eventual e futura Aquisição 
de Marmitex  “MENOR PREÇO POR 
LOTE”, com entrega parcelada, 
regido pelas disposições da Lei nº. 
10.520, de 17 de julho de 2.002, 
Decreto nº 7.892/13, Decreto nº 
3.555/2.000 e suas alterações, Lei 
nº 8.666/1.993 (subsidiariamente).
ABERTURA DA SESSÃO SERÁ NO 
DIA 01/04/2020, ás 09hs00mm, 
na sala de reuniões desta prefeitura, 
na Rua Vitório Bobbio, nº 281 - 
centro, Sooretama. Informações 
sobre a retirada do edital através 
do telefone: (27) 3273-1282/3273-
1273 / 3273-2072 em dias úteis, 
das 13hs ás 17hs.

ID CIDADES: 
2020.070E0700001.01.0013

JOÃO PAULO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 570715

RESULTADO-PROPOSTA DE 
PREÇOS-TOMADA DE PREÇOS 
Nº. 006/2020.

O MUNICIPIO DE SOORETAMA 
- ES, torna público, o resultado 
do julgamento da PROPOSTA DE 
PREÇOS - ENVELOPE “B” dos 
licitantes participantes da TOMADA 
DE PREÇOS nº. 006/2020, 
objetivando a Contratação de 
empresa especializada para 
a realização de serviços de 
reforma da fachada, ampliação 
da estrutura da biblioteca e 
almoxarifado da EMEF João 
Neves Pereira, com aplicação 
de mão de obra qualificada, 
insumos, materiais, ferramentas 
e equipamentos necessários 
à execução dos serviços. Fica 
declarada como VENCEDORA 
por apresentar o “menor preço 
global” em sua proposta, a 
empresa VIDE CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA sob CNPJ nº. 
07.375.591/0001-20 com o valor 
de R$ 316.422,15 (trezentos e 
dezesseis mil quatrocentos e vinte 
e dois reais e quinze centavos), 
conforme ATA 003. Nos termos 
da 8.666, abre-se o prazo para 
possível interposição de recurso 
face esta decisão. Informações e 
retirada dos pareceres técnicos e 

das Atas (001 a 003) na integra, 
através do site: www.sooretama.
es.gov.br ou telefone: (27) 3273-
1282 em dias úteis, das 13hs00 ás 
17hs00.

ELIANE R. FELIPE
Presidente da CPL

Protocolo 570422

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 014/2020

O MUNICÍPIO DE SOORETAMA 
pessoa jurídica de direito público 
interno, em conformidade com o 
inciso VI, artigo 43 da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações, 
HOMOLOGA e ADJUDICA a 
presente licitação, objetivando o 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE MATERIAL 
BLOQUETE E MEIO-FIO A SER 
APLICADO NO CALÇAMENTO 
DE VIAS PÚBLICAS, 
CONFORME ESPECIFICADO 
NO TERMO DE REFERÊNCIA E 
DEMAIS DEMONSTRATIVOS, 
licitação do tipo “menor 
preço por item”, com entrega 
parcelada, regido pelas 
disposições da Lei nº. 10.520, 
de 17 de julho de 2.002, 
Decreto nº 3.555/2.000 e suas 
alterações, Lei nº 8.666/1.993 
(subsidiariamente). O Certame 
teve como vencedora a empresa:
RENASCER PREMOLDADOS 
LTDA, inscrita no CNPJ 
21.165.375/0001-81, com o 
valor global de R$583.789,62 
(Quinhentos e oitenta e três 
mil, setecentos e oitenta e 
nove reais e sessenta e dois 
centavos).

Protocolo 570468

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 13/2020

O MUNICÍPIO DE SOORETAMA, 
através do Fundo Municipal 
de Saúde, pessoa jurídica de 
direito público interno, em 
conformidade com o inciso VI, 
artigo 43 da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações, 
HOMOLOGA e ADJUDICA a 
presente licitação, objetivando 
o REGISTRO DE PREÇOS, PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE Medicamentos para suprir 
a demanda da Farmácia Básica 
Municipal. Licitação do tipo 
”MENOR PREÇO POR ITEM”, com 
entrega parcelada. O Certame teve 
como vencedoras as empresas:
MEDIC LAR COM. DE PROD. 
FARM. EIRELI, inscrita no CNPJ 
35.979.061/0001-27, nos itens 03
,04,07,08,09,12,18,19,20,21,24,2
5,26,28,29,33,35 e 36, com o valor 
global de R$142.926,00 (cento e 
quarenta e dois mil, novecentos e 
vinte e seis reais);
SEMEAR DISTRIBUIDOR 
EIRELI EPP, inscrita no CNPJ 
10.269.296/0001-02, nos itens 
02,05,06,11,15,17,22,27,31,3
2,34 e 37, com o valor global de 
R$135.337,00 (cento e trinta e 
cinco mil, trezentos e trinta e sete 
reais); FARMACIA MENOR PREÇO 
DE SOORETAMA LTDA, inscrita 
no CNPJ 29.380.993/0001-56, nos 

itens 01,16,23 e 30, com o valor 
global de R$ 71.900,00 (sete mil 
e novecentos reais) e DROGARIA 
VIDA E SAÚDE LTDA, inscrita 
no CNPJ 04.920.577/0001-72, no 
item 10, com o valor global de R$ 
40.000,00 (quarenta mil reais).

ID CIDADES: 
2020.070E0500001.02.0001

Protocolo 570752

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 

Nº 017/2020

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, através 
da Pregoeira, em cumprimento à 
Lei 8.666/93, 10.520/02, LC nº 
123/06,  Dec. Federal 7.892/13 
e Dec. Municipal 1.567/09, torna 
público aos interessados que  
realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial tipo menor preço 
por lote.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE DIÁRIAS DE 
HOSPEDAGEM PARA EVENTOS 
APOIADOS POR DIVERSAS 
SECRETARIAS. PARTICIPAÇÃO 
EXCLUSIVA PARA EMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL, MICROEMPRESAS E 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
E EQUIPARADAS.ABERTURA: 
02/04/2020, às 12:30 horas.
Informações: Prefeitura Municipal 
de Venda Nova do Imigrante - Av. 
Evandi Américo Comarela, 385 - 
VNI - ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 
251, de segunda à sexta-feira, no 
horário de 12:00 às 18:00 horas, 
ou pelo site www.vendanova.
es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 570497

Viana

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

nº 025/2020

A Prefeitura Municipal de Viana/
ES, através de sua Pregoeira, 
TORNA PÚBLICO a quem possa 
interessar, que realizará a licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 025/2020, objetivando o 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS/HOSPITALARES, 
F I S I O T E R A P E U T I C O S , 
L A B O R A T O R I A I S , 
ODONTOLÓGICOS E 
GERADORES DE ENERGIA, 
COM FORNECIMENTO DE 
PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA 
OS APARELHOS INSTALADOS/ 
DISPONIBILIZADOS NOS 
DIVERSOS SETORES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE - SEMSA, NO ÂMBITO 


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-03-16T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




